
 

 
裏もご覧ください 

令和元年 10月吉日 

東京中央医師協同組合   

組合員各位 

 

 

『10月秋号 お役立ち情報・商品をご案内します』 
 

8月 1日より、事務長に就任致しました三村と申します。私事で恐縮ですが、簡単に

自己紹介をさせていただきます。昭和５０年入社以来、35年間に亘り三井住友海上で

ほぼ営業畑を歩き、一昨年定年退職しました。昨年度は、楽天のスマホ事業を経験し 

今年の 4月から 7月までは、電子カルテの会社に相談役として勤務して参りました。 

 保険会社の営業しか知らない人間が、違う世界を知りたいと経験してきましたが、ど

の世界も勉強になることが多く、この度は、縁あって開業医の皆さまの世界を勉強させ

ていただくことになりました。最初は、不慣れな点が多く、皆様にご迷惑がかかるかも

知れませんが、鋭意努力精進して参りますので、ご指導、ご鞭撻のほどよろしくお願い

申し上げます。 

 

 趣味は、そば打ち、フルマラソン、ビジネス英会話、ボタニカルアート（水彩画）、

マジックなどをやっています。今後は、催眠術などにも挑戦したいと思っています。

（私の叔父が独学で催眠術を習得し、日本競馬協会のメンタルトレーナーになりました

が、教えてもらうことなく他界してしましました） 

 

さて、榮田理事長から事務長の最大の仕事は、会員の増強、拡大活動であると仰せつ

かっております。とは言え、開業医の皆さまの世界は、まったくの素人ですので、現在

の会員の皆様のお力をお借りして、一人でも多くの会員様をコツコツと増やしていく所

存でございますので、何卒ご協力、ご支援のほどよろしくお願い致します。ご友人やお

知り合いの開業医の先生を是非ご紹介いただきたいと思っております。ご紹介いただけ

る先生の氏名、病院名、お電話番号をご連絡いただけましたら、当組合のメリットなど

をご説明させていただきます。ご迷惑でなければ訪問の上、説明させていただきます。

（三村のメールアドレスは、t-chuo@kind.ocn.ne.jp  

電話：０３－５５２４－８７０１です。ご紹介をお待ちしております） 

 

今回から新たに、電子カルテの会社とレクサス車とがあらたに提携制度に加わりまし

た。（レセコンの入れ替えや電子カルテの導入を検討されている先生がおられましたら 

是非三村までご一報ください。池袋にありますテクトロンという会社です） 

 

裏面にてお役立ち情報ご案内させていただきますのでご参照・利用いただけましたら

幸いです。 

 

東京中央医師協同組合   

理事長 榮田 好一朗 

事務長  三村 正史  

mailto:t-chuo@kind.ocn.ne.jp


 

同封品・チラシの一覧 

業者名 注目の商品と内容 特典 

株式会社 テクトロン 「レセクトコンピューター」「電子カルテ」 

富士通の販売代理店として創業昭和 24 年より永

年、開業医の皆様の信頼を築いて参りました。池

袋に東京本社を構え、サポート体制の充実を行っ

ています。この機会に電子カルテの導入をご検討

下さい。 

＊当医協三村或いはチラシ裏面の担当者佐藤

宛直接お問合せお申込ください。 

組合員特別割引有 

三井住友海上保険（株） 

（アサカワ保険事務所） 

基本（ケガ＋病気）＋オプション（所得補償＋ガ

ン診断＋先進特約）多くの先生にご加入いただいて

おります。 

組合員団体３０％ 

割引適用 

CAB保険（株）旧エース 

損害保険（アサカワ保険

事務所） 

メディカルプラス（業務災害安心総合保険 

従業員の福利厚生制度の充実を！ 

役員を含め、全従業員が一括加入できます 

 

LEXUS 
THE NEW RX Debut 

   EXPERIENCE  AMAZING 

 

提携特別ご優待 

三菱地所レジデンス 「ザ・パークハウス 大井町ゼームス坂」 

 JR大井町駅 徒歩 6分 

東京・新宿・渋谷・品川など都心主要駅および横

浜・二子玉川にもアクセス可能 

特典 0.5％割引 

東京医療クリーン事業協

同組合 

感染性廃棄物処理業者 

回収手配は組合へ電話一本。1箱でも回収 

マニフェスト交付等状況報告書もお手伝い 

組合員特別割引 

Residence Select 三井不動産レジデンシャル、タカラレーベン、

大和ハウス、長谷工コーポレーション、 

三菱地所の推奨物件 

特典０．５％また

は１．０％ 

医師協 JMCキャンペーン 

 

２０１９秋 特別セール 

キャンペーン期間 12月 27日

まで 

全国医師協同組合連合会

JMC NEWS  No.154 

全医協連、福祉部・購買部からのお知らせ他、

お役立ち情報各種をご参照ください。 

 

 

******************************************************************************* 

    ご照会の際は、三村（TEL 03-5524-8701、E-mail:t-chuo@kind.ocn.ne.jp）までご連絡くだ

さい。 


